

**L TAUMATURGO NETO**  
**20.965.426/0001-97**



**PROPOSTA READEQUADA**

**Dados do Processo**

Município: Cariré / CE  
Número do processo: 002/2023/SMA-PD  
Número do certame: 002/2023/SMA-PD  
Unidade gestora: SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE  
Modalidade: Dispensa Eletrônica  
Data da abertura: 23/05/2023 às 10:00

**Dados do Fornecedor**

Razão social: L TAUMATURGO NETO  
CNPJ/MF: 20.965.426/0001-97  
Endereço: R Pedro Rodrigues Martins, 325, centro, Reriutaba / CE - CEP: 62.260-000  
Telefone: -- / (88) 9974-2819  
E-mail: luisneto012@hotmail.com

**Dados da Proposta de Preços**

1 - MANGUARA FLEX EM PVC, 3/4 POLEGADAS, 3 CAMADAS DISTINTAS: INTERNA EM PVC, INTERMEDIARIA EM FIO DE POLIÉSTER TRAN ADO E EXTERNA EM PVC 2,5MM.

Especificação: MANGUARA FLEX EM PVC, 3/4 POLEGADAS, 3 CAMADAS DISTINTAS: INTERNA EM PVC, INTERMEDIARIA EM FIO DE POLIÉSTER TRAN ADO E EXTERNA EM PVC 2,5MM.

Quantidade: 1000,0  
Valor ofertado: R\$ 9,10  
Fabricante/Marca: VIQUA  
Valor de referência: R\$ 9,27  
Unidade: Metro  
Valor total: R\$ 9.100,00  
Modelo: VIQUA

2 - PODADOR DE GALHOS ALTOS (2 EM 1) 290MM X 11,5" TESOURA E SERROTE .

Especificação: PODADOR DE GALHOS ALTOS (2 EM 1) 290MM X 11,5" TESOURA E SERROTE .

Quantidade: 10,0  
Valor ofertado: R\$ 450,00  
Fabricante/Marca: TRAMONTINA  
Valor de referência: R\$ 451,67  
Unidade: Unidade  
Valor total: R\$ 4.500,00  
Modelo: TRAMONTINA

3 - VASSOURA MET LICA 22 DENTES C/ OLHO DE 23 MM E CABO DE MADEIRA DE 120 CM.

Especificação: VASSOURA MET LICA 22 DENTES C/ OLHO DE 23 MM E CABO DE MADEIRA DE 120 CM.

Quantidade: 40,0  
Valor ofertado: R\$ 59,00  
Fabricante/Marca: TRAMONTINA  
Valor de referência: R\$ 61,67  
Unidade: Unidade  
Valor total: R\$ 2.360,00  
Modelo: TRAMONTINA

4 - CISCADOR ANCINHO C/ CABO DE MADEIRA. TAM. 120CM.

Especificação: CISCADOR ANCINHO C/ CABO DE MADEIRA. TAM. 120CM.

Quantidade: 5,0  
Unidade: Unidade

**R Pedro Rodrigues Martins, 325, centro, Reriutaba / CE - CEP: 62.260-000.**



**L TAUMATURGO NETO**  
**20.965.426/0001-97**

Valor ofertado: R\$ 43,00

Fabricante/Marca: TRAMONTINA

Valor de referência: R\$ 43,67

Valor total: R\$ 215,00

Modelo: TRAMONTINA

5 - PÁ QUADRADA 248X295MM C/CABO DE MADEIRA.

Especificação: PÁ QUADRADA 248X295MM C/CABO DE MADEIRA.

Quantidade: 5,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 67,00

Valor total: R\$ 335,00

Fabricante/Marca: TRAMONTINA

Modelo: TRAMONTINA

Valor de referência: R\$ 67,67

6 - PÁ DE BICO 248X295MM C/CABO DE MADEIRA,

Especificação: PÁ DE BICO 248X295MM C/CABO DE MADEIRA,

Quantidade: 10,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 67,00

Valor total: R\$ 670,00

Fabricante/Marca: TRAMONTINA

Modelo: TRAMONTINA

Valor de referência: R\$ 67,67

7 - ENXADA C/ CABO DE MADEIRA TAM. 150CM.

Especificação: ENXADA C/ CABO DE MADEIRA TAM. 150CM.

Quantidade: 10,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 90,00

Valor total: R\$ 900,00

Fabricante/Marca: TRAMONTINA

Modelo: TRAMONTINA

Valor de referência: R\$ 91,67

8 - FOICE RO ADEIRA C/ CABO DE MADEIRA. TAM. 190CM.

Especificação: FOICE RO ADEIRA C/ CABO DE MADEIRA. TAM. 190CM.

Quantidade: 3,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 80,00

Valor total: R\$ 240,00

Fabricante/Marca: TRAMONTINA

Modelo: TRAMONTINA

Valor de referência: R\$ 80,67

9 - MACHADO C/ CABO DE MADEIRA. TAM. 90CM

Especificação: MACHADO C/ CABO DE MADEIRA. TAM. 90CM

Quantidade: 2,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 143,00

Valor total: R\$ 286,00

Fabricante/Marca: TRAMONTINA

Modelo: TRAMONTINA

Valor de referência: R\$ 145,33

10 - BOBINA FIO NYLON P/ROÇADERA, ESPESSURA 3MM E COMPRIMENTO 260M.

Especificação: BOBINA FIO NYLON P/ROÇADERA, ESPESSURA 3MM E COMPRIMENTO 260M.

Quantidade: 30,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 490,00

Valor total: R\$ 14.700,00

**R Pedro Rodrigues Martins, 325, centro, Reriutaba / CE - CEP: 62.260-000.**

**L TAUMATURGO NETO**  
**20.965.426/0001-97**



Fabricante/Marca: STHIL

Modelo: STHIL

Valor de referência: R\$ 493,33

11 - PICARETA CHIBANCA C/ CABO DE MADEIRA. TAM. 90CM.

Especificação: PICARETA CHIBANCA C/ CABO DE MADEIRA. TAM. 90CM.

Quantidade: 3,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 124,00

Valor total: R\$ 372,00

Fabricante/Marca: TRAMONTINA

Modelo: TRAMONTINA

Valor de referência: R\$ 125,33

12 - PICARETA ESTREITA C/ CABO DE MADEIRA. TAM. 90CM.

Especificação: PICARETA ESTREITA C/ CABO DE MADEIRA. TAM. 90CM.

Quantidade: 2,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 78,00

Valor total: R\$ 156,00

Fabricante/Marca: TRAMONTINA

Modelo: TRAMONTINA

Valor de referência: R\$ 78,33

13 - TESOURA DE PODAR PROFISSIONAL CLAMINA MET ICA E CABO DE PLÁSTICO C/TRAVA DE SEGURANÇA. TAM. 6CM X ,21CM.

Especificação: TESOURA DE PODAR PROFISSIONAL CLAMINA MET ICA E CABO DE PLÁSTICO C/TRAVA DE SEGURANÇA. TAM. 6CM X ,21CM.

Quantidade: 5,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 77,00

Valor total: R\$ 385,00

Fabricante/Marca: TRAMONTINA

Modelo: TRAMONTINA

Valor de referência: R\$ 77,67

14 - TESOURA PICERCA VIVA 12" CILAMINA MET LICA E CABO DE MADEIRA.

Especificação: TESOURA PICERCA VIVA 12" CILAMINA MET LICA E CABO DE MADEIRA.

Quantidade: 10,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 70,00

Valor total: R\$ 700,00

Fabricante/Marca: TRAMONTINA

Modelo: TRAMONTINA

Valor de referência: R\$ 71,33

15 - CONJUNTO P/JARDINAGEM 3 PEÇAS EM AÇO E CABO DE MADEIRA (1 PAZINHA LARGA, PAZINHA ESTREITA, 1 ANCINHO .

Especificação: CONJUNTO P/JARDINAGEM 3 PEÇAS EM AÇO E CABO DE MADEIRA (1 PAZINHA LARGA, PAZINHA ESTREITA, 1 ANCINHO .

Quantidade: 7,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 54,00

Valor total: R\$ 378,00

Fabricante/Marca: TRAMONTINA

Modelo: TRAMONTINA

Valor de referência: R\$ 54,67

16 - FACÃO PARA MATO 14" INA EM AÇO. CARBONO CAPO PLÁSTICO 26600/014

Especificação: FACÃO PARA MATO 14" INA EM AÇO. CARBONO CAPO PLÁSTICO 26600/014



**L TAUMATURGO NETO**  
**20.965.426/0001-97**

ESPECIFICAÇÃO: FACA PARA MATO 14 INA EM AÇO. CARBONO CAPO PLASTICO 2000U/114

Quantidade: 15,0  
Unidade: Unidade  
Valor ofertado: R\$ 40,00  
Valor total: R\$ 600,00  
Fabricante/Marca: TRAMONTINA  
Modelo: TRAMONTINA  
Valor de referência: R\$ 41,73

17 - MOLA EMA O PARA PODADOR DE GALHO 2 EM 1.

Especificação: MOLA EMA O PARA PODADOR DE GALHO 2 EM 1.

Quantidade: 50,0  
Unidade: Unidade  
Valor ofertado: R\$ 17,50  
Valor total: R\$ 875,00  
Fabricante/Marca: TRAMONTINA  
Modelo: TRAMONTINA  
Valor de referência: R\$ 18,10

18 - CHAVE DE VELA TORX 13X19MM.

Especificação: CHAVE DE VELA TORX 13X19MM.

Quantidade: 10,0  
Unidade: Unidade  
Valor ofertado: R\$ 46,00  
Valor total: R\$ 460,00  
Fabricante/Marca: CCM  
Modelo: CCM  
Valor de referência: R\$ 48,00

19 - CHAVE DE REGULAGEM FENDA.

Especificação: CHAVE DE REGULAGEM FENDA.

Quantidade: 10,0  
Unidade: Unidade  
Valor ofertado: R\$ 28,00  
Valor total: R\$ 280,00  
Fabricante/Marca: THOMPSON  
Modelo: THOMPSON  
Valor de referência: R\$ 29,50

20 - CHAVE ALLEN 4MM.

Especificação: CHAVE ALLEN 4MM.

Quantidade: 10,0  
Unidade: Unidade  
Valor ofertado: R\$ 22,00  
Valor total: R\$ 220,00  
Fabricante/Marca: BELZER  
Modelo: BELZER  
Valor de referência: R\$ 24,33

21 - CHAVE ALLEN 5MM.

Especificação: CHAVE ALLEN 5MM.

Quantidade: 10,0  
Unidade: Unidade  
Valor ofertado: R\$ 26,00  
Valor total: R\$ 260,00  
Fabricante/Marca: BELZER  
Modelo: BELZER  
Valor de referência: R\$ 27,00

22 - CHAVE DE FENDA COM PONTA CHATA 3/8X10"

Especificação: CHAVE DE FENDA COM PONTA CHATA 3/8X10"



**L TAUMATURGO NETO**  
**20.965.426/0001-97**

Quantidade: 2,0  
Valor ofertado: R\$ 33,00  
Fabricante/Marca: THOMPSON  
Valor de referência: R\$ 34,00

Unidade: Unidade  
Valor total: R\$ 66,00  
Modelo: THOMPSON

23 - CHAVE DE FENDA ESTRELA DE 10 X 11 MM.  
Especificação: CHAVE DE FENDA ESTRELA DE 10 X 11 MM.

Quantidade: 2,0  
Valor ofertado: R\$ 25,00  
Fabricante/Marca: MAYLE  
Valor de referência: R\$ 26,33

Unidade: Unidade  
Valor total: R\$ 50,00  
Modelo: MAYLE

24 - CHAVE DE BOCA DE 10 X 11 MM.  
Especificação: CHAVE DE BOCA DE 10 X 11 MM.

Quantidade: 2,0  
Valor ofertado: R\$ 30,00  
Fabricante/Marca: TRAMONTINA  
Valor de referência: R\$ 32,33

Unidade: Unidade  
Valor total: R\$ 60,00  
Modelo: TRAMONTINA

25 - ALICATE UNIVERSAL 8"  
Especificação: ALICATE UNIVERSAL 8"

Quantidade: 2,0  
Valor ofertado: R\$ 55,00  
Fabricante/Marca: TRAMONTINA  
Valor de referência: R\$ 56,67

Unidade: Unidade  
Valor total: R\$ 110,00  
Modelo: TRAMONTINA

26 - MARTELO UNHA CABE A 25MM CABO DE MADEIRA.  
Especificação: MARTELO UNHA CABE A 25MM CABO DE MADEIRA.

Quantidade: 2,0  
Valor ofertado: R\$ 58,00  
Fabricante/Marca: TRAMONTINA  
Valor de referência: R\$ 59,17

Unidade: Unidade  
Valor total: R\$ 116,00  
Modelo: TRAMONTINA

Total geral da proposta: R\$ 38.394,00 (trinta e oito mil, trezentos e noventa e quatro reais)

**Dados de Registro da Proposta:**

Data de finalização do registro da proposta: 30 de Maio de 2023 às 16:51

**Dados do Usuário:**

Usuário logado como: L  
CPF/MF: 20.965.426/0001-97

E-mail: luisneto012@hotmail.com

**L TAUMATURGO NETO**  
**20.965.426/0001-97**



L TAUMATURGO Assinado de forma digital por  
NETO:209654260 L TAUMATURGO  
00197 NETO:20965426000197  
Dados: 2023.05.31 09:18:44  
-03'00'

**L TAUMATURGO NETO**  
**CNPJ/MF: 20.965.426/0001-97**